\                                                                     [image: image1.jpg]

челябинская область

Совет депутатов МаУКСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

РЕШЕНИЕ

от  07 февраля 2023 года № 75
п.Маук
О внесении изменений и
дополнений в Положение о земельном

налоге на территории Маукского
сельского поселения
                     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии  с внесенными изменениями  с 01.01.2023 года в статью 397 Налогового Кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 14.07.2022 № 263 -ФЗ,  Уставом Маукского сельского поселения,
Совет депутатов  Маукского  сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в  Положение о земельном налоге на территории Маукского
сельского, утвержденного решением Совета депутатов Маукского сельского поселения от 08.11.2019 № 107 изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему решению.
2. Направить главе Маукского сельского поселения изменения и

дополнения в Положение о земельном налоге на территории Маукского сельского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения для подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя» и

разместить на официальном сайте  Маукского сельского поселения.
5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Маукского сельского поселения.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя

Совета депутатов Маукского сельского поселения Коновалову И.С.

Председатель Совета депутатов

Маукского сельского посеения:                                                И.С.Коновалова

Приложение
К решению Совета депутатов

Маукского сельского поселения

От  07.02.2023 г

Внести в Положение о земельном налоге на территории Маукского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Маукского сельского поселения от  08.11.2019 № 107 следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1  раздела II дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) для аэродромов и посадочных площадок, используемых для
обеспечения полетов легких и сверхлегких судов.»;

2) пункт 2 раздела II  изложить в следующей редакции:

«2. Ставка земельного налога устанавливается в размере 0,7 процентов в

отношении земельных участков для организаций, осуществляющих деятельность в сфере коммуникаций в соответствии с ОКВЭД 61.»;
3) раздел II дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Ставка земельного налога устанавливается в размере 1,5 процента в
отношении прочих земельных участков.»;
4) п. 2 раздела III изложить в следующей редакции:

«2. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате
налогоплательщиками- организациями в соответствии со ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;

5) пункт I раздела IV  дополнить подпунктом следующего содержания:

«-  первые пять лет  вновь создаваемые аэродромы и посадочные

площадки, используемые для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных судов».

Глава Маукского
сельского поселения                                                                           В.Г. Пидорский
PAGE